1

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

DOS RECURSOS

A Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada Rua Professora

Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria - CE, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr.

Prefeito JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais, em atendimento ao TAC firmado entre a 1ª

Promotoria de Justiça de Santa Quitéria e o Município de Santa Quitéria na data de 06 de março de 2024, torna

público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO.

Artigo 1º - Os candidatos aprovados conforme Edital 002/2024, que se autodeclararam pretos e pardos foram

convocados para se submeterem ao procedimento de heteroidentificação, de forma virtual, no dia 24 de maio de

2025, para verificação e validação, ou não, de autodeclaração, conforme estabelecido em edital.

Artigo 2º - O candidato que não compareceu à avaliação, foi avaliado como “Ausente” e, consequentemente,
eliminado das vagas para cotistas.

Artigo 3º - Após a publicação do resultado preliminar, coube pedido de recurso; entretanto, não houve
interposição de recursos.

Artigo 4º - Segue, infra, o Resultado Definitivo (pós-recursos) da Avaliação da Heteroidentificação.

SANTA QUITÉRIA – CE, 06 de junho de 2025

JOEL MADEIRA BARROSO
Prefeito

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

2

ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

620000962 ANTONIO FILHO SILVA BORGES GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000005 AUGUSTO CESAR SILVA DE ARRUDA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001518 CARLOS CLEBEM SOUSA MARREIRO GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001686 CLEIDIANA LOIOLA MORORO DE LIMA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000475 FRANCISCO CAETANO LIMA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001430 FRANCISCO JOSE NASCIMENTO FILHO GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001821 FRANCISCO SERGIANO RIBEIRO DE SOUSA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000932 FRANCISCO WELLINGTON SOUSA SILVA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001632 IGOR ALVES ARAUJO GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000996 JOAO PAULO TEIXEIRA DO NASCIMENTO GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001879 JOSE DE PAIVA FERRERIA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000125 JUCELIO ARAUJO ANDRADE GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001161 MARTIN CORDULINO DUTRA JUNIOR GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000037 NEMIAS DE OLIVEIRA NUNES GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001382 ORISMAR RAUL DA COSTA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620001613 FRANCISCO ANDRE GONCALVES DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000019 JORGE LUIS PINTO DE MESQUITA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

620000352 ANTONIA JANAINA MONTEIRO DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620001831 ANTONIO THYAGO LIMA MORAIS AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620001482 CAMILA EVELIN AMORIM FERREIRA AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620000383 ELAYNE VITORIA DE PAULO JOVINO AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620001896 ETELVINA MARIA DE MESQUITA AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620000425 JOSE LINDERVAL ROMUALDO DUARTE AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620000271 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO COTISTA

620000213 THAIS MARA PINHO DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO AUSENTE